
 

 

Olvasmány – Jób 7, 1-4. 6-7 – Jób panasza szenvedése miatt 
Olvasmányközi ének: 146. zsoltár 

Válasza: Dicsérjétek az Urat, * aki a megtört szívűeket meggyógyítja. 
Szentlecke – 1Kor 9, 16-19. 22-23 – Szent Pál mint az evangélium hirdetője 
Evangélium –  Mk 1, 29-39 – Jézus azért jött, hogy hirdesse az evangéliumot 

  
AA  bbeetteeggeekk  vviilláággaa  

Biztos vagyok abban, hogy saját ta-
pasztalatunkból is tudjuk, hogy a bete-
gek világa sajátos világ. Amikor egész-
ségesek vagyunk, és némi kritikával 
visszanézünk betegként való viselkedé-
sünkre, sokszor megállapítjuk, hogy 
nem voltunk éppen „jó betegek”. Ha to-
vább vizsgálódunk ennek okait 
keresve, sokféle érvvel indo-
kolhatjuk magatartásunkat, 
vagy értetlenül állunk magunk 
előtt. Ezért érthető, hogy a be-
teg érdekében a hozzátartozók 
mindent megtesznek. 

Jézussal is ez történik nyil-
vános működése során. Simon anyósá-
nak az érdekében szóltak Jézusnak, 
majd gyógyulását látva, odavitték hozzá 
betegeiket. Jézus sokakat meggyógyí-
tott, és sok ördögöt kiűzött – mondja az 
evangélista. 

Jézus a betegek testi-lelki egészségét 
visszaadta. A testi betegséget könnyeb-
ben viseli az ember, ha lelkileg egészsé-
ges. Ezért is sietett az emberiség segít-
ségére Urunk egy külön szentséggel: a 

betegek kenetével. 
Az Egyház évek óta a Lourdes-i 

Szűzanya ünnepén tartja a betegek vi-
lágnapját. Előtérbe helyezi a betegekkel 
való törődés feladatát. A Szentatya 
minden esztendőben felhívással fordul 
a keresztényekhez: orvosokhoz, beteg-
ápolókhoz: érezzék meg e szolgálat 

fontosságát! A betegnek csak az 
ágya a világa. A látogatás, a bá-
torító szavak, egy-egy kézmoz-
dulat, amellyel verejtékét letör-
lik – mind a szeretet apró jele. 

Szándékosan nem beszéltem 
a negatív tapasztalatokról. Köz-
vetlenül betegek napja előtt a fi-

gyelmességre szeretném felhívni a fi-
gyelmet. Ugyanakkor – akik igénylik – a 
mi templomunkban szombaton ké-
szülhetnek elő a szentség felvételére, és 
vasárnap részesülhetnek a betegek 
szentségében. 

Mindannyiunk számára fontos, 
hogy Urunk mellettünk legyen testi 
gyötrelmeink és szenvedéseink nehéz 
óráiban. 

István atya 

V. évfolyam, 6. szám, 2012. február 5. Évközi 5. vasárnap 
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GGuusszzttii  aattyyáárraa  eemmlléékkeezzüünnkk  
Abban a megtiszteltetésben volt ré-

szem, hogy 1993. április 5-én, halála 
előtt kilenc hónappal interjút készíthet-
tem a székesfehérvári papi otthonban 
Ormai Gusztáv nyugalmazott plébános 
úrral. A beszélgetést videóra rögzítettük. 
A videókazetta az Albertfalvi Helytörté-
neti Gyűjtemény és Iskolamúzeumban 
került megőrzésre. A beszélgetést hol-
nap nézzük meg az Albertfalvi Keresz-
tény Társaskör rendezésében.  

Az atya türelmetlenül várt minket és 
a beszélgetés közben sok-sok emléktár-
gyát is elővette, azokkal illusztrálta az 
elmondottakat. A beszélgetés második 
percére már meleg baráti kapcsolat ala-
kult ki a résztvevők között és minden 
protokollt félretéve, kötetlen formában 
folyt az interjú. 

 
Guszti atya búcsúmiséje nyugdíjazása előtt, 1985 

 (Historia Domus) 

Elmesélte életútját, munkáságának 
főbb állomásait. Salgótarjánban szüle-
tett, Székesfehérváron szentelték pappá, 
káplánként működött Baracson, Páz-

mándon, majd Tárnokon. Adminisztrá-
torként, majd plébánosként került visz-
sza Baracsra. Ezt követően hitoktatási 
felügyelő, majd máriaremetei lelkész 
lett. Albertfalvára 1955-ben került plé-
bánosnak, innen ment nyugdíjba 1985-
ben. 

Mindennapi feladatain felül hitokta-
tási felügyelőként munkálkodott az 
egyházmegye budapesti részén, majd 
kerületi esperes lett. 1969-ben préposti 
címmel tüntették ki. 

Minden állomáshelyén nagyon sze-
rették. Albertfalván igen sok családdal 
ápolt baráti kapcsolatot. Már nyugdíjas-
ként zarándoklatokat szervezetett Ró-
mába, Fatimába, Lourdes-ba. Rómában 
II. János Pál pápával is találkoztak. 
Ezekről a zarándokutakról fényképeket 
őriz az Albertfalvi Múzeum is, amelye-
ket kiállítottunk a Szent Mihály temp-
lom felszentelésének 70. évfordulója al-
kalmából tartott kiállításon. 

Guszti atya a beszélgetés során ki-
tért arra, hogy a Petőfi Sándor iskolával 
plébánossága alatt viszonylag jó kap-
csolat alakult ki. A politika többször be-
leszólt a közös tevékenységek megszer-
vezésére. Igazgatásom alatt ez a kap-
csolat jóra fordult. Azt mondta: „az 
igazgató úrral mindent meg lehetett 
beszélni”. Erre mind a mai napig büsz-
ke vagyok. Gondolatait híven fejezi ki 
az az idézet, amely gyászjelentésén sze-
repel: 
„És ha majdan elközelgett halálom, 
Kegyes Atya, te légy édes vigaszom!” 

Szeretettel és jó érzéssel gondolunk 
vissza rá! 

Beleznay Andor 
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Sülve-főve 
CCiippóóbbaann  ssüülltt  ccssüüllöökk  

 
Hozzávalók: 
A töltelékhez: 
1 db, kb. 1,5 kg-os füstölt csülök 
3 babérlevél 
5 szem feketebors 
A tésztához: 
25 dkg liszt 
3 dkg vaj 
1 dl tej 
1 dl víz 
2 tk só 
1 tk cukor 
3 dkg élesztő 

A csülköt jó előre elkészítjük, mert 
langyosan kell felhasználni. Ehhez bő, 
forrásban lévő vízbe tesszük a fűszerek-
kel, és fedő alatt, lassú tűzön puhára 
főzzük. 

Előmelegítjük a sütőt 200 °C-ra. Az 
élesztőt a tejben felfuttatjuk, a tészta 
többi hozzávalójával alaposan kidolgoz-
zuk, majd negyed órát kelesztjük. Akko-
ra lappá nyújtjuk, hogy a csülköt pont 
bele tudjuk bugyolálni. Ha szabálytalan 
a hús formája, kicsit körbevágjuk, a na-
gyon zsíros részét is lenyeshetjük. Úgy 
tesszük a tésztába, hogy alul legyen az 
összeillesztett rész. Két tenyerünk közt 
finoman összenyomkodjuk, megfor-

mázzuk a cipót, majd a forró sütőben 
kb. 40 perc alatt készre sütjük. 

Mustárral, tormával kínáljuk. 
Jó étvágyat! 

Majerszky Zoltán 

LLeemmeenntt  aa  NNaapp  aa  mmaaggaa  jjáárráássáánn  
Ormai Gusztinak a mély-rétegből 

jött dalok nótás magyarjának 

Be szép a Nap, a fény pazarlója: 
hősként indúl, maga-útját rója, 
fény-csókot hagy rögben, rügyben, hársfán, 
– aztán lemegy a maga járásán. 

Be gyönyörű minden dolgok útja: 
csillag, lepke, maga-útját futja, 
csókja villan sors-jelölte társán, 
– majd eltűnik a maga járásán. 

Csak az ember, az átok-vert ember 
megyen szemben az isteni renddel, 
hős lehetne a maga járásán 
– s sántikál a sátán útja másán. 

Meg az Isten szép álmáról szemzett, 
nemesített lombú magyar nemzet, 
mely hős volna a maga járásán, 
– korcsosúl más fajták útja másán. 

Szívem pedig, az én szegény szívem, 
menne mese-menetrendhez híven, 
csoda-későn a maga járásán, 
–s jár bujdosók balog útja másán. 

Baracs, 1950. dec. 6. 
Mécs László 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelős kiadó: Hollai Antal plébános. Szerkesztő: 
Erdős Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is 
várunk minden csütörtökön 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 30 Ft-ot! 

 Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3.  208-1279 iroda@albertfalviplebania.hu 
Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHiirrddeettéésseekk  
1.) Ma minden szentmise végén Ba-

lázs-áldást adunk. 
2.) Ma délután 4 órától csöndes 

szentségimádás lesz templomunkban, 
6 órától pedig közös ima. Aki teheti, 
ezekben a délutáni órákban néhány 
percre térjen be imádkozni az Oltári-
szentség előtt! 

3.) Holnap délután 5 órakor az 
Albertfalvi Közösségi Házban, a Gyéké-
nyes utcában, az AKTK szervezésében, 
Ormai Gusztáv atyával, egykori plébá-
nosunkkal készült interjú filmvetítése 
lesz. A filmet Beleznay Andor múzeum-
igazgató úr készítette. Minden érdeklő-
dőt szeretettel várnak! 

4.) A héten, csütörtökön este 8 órá-
tól mindenki számára nyitott karizma-
tikus imaóra lesz az alsó hittanterem-
ben. 

5.) A Keresztény Édesanyák Szent 
Mónika Közössége helyi csoportja szere-
tettel hívja közös imádságra az édes-
anyákat ezen a héten, pénteken este 7 
órára az alsó hittanterembe, és ezentúl 
minden hónap második péntekén este. 

6.) Jövő vasárnap az esti ½7 órai 
szentmisében részesülhetnek a betegek 
kenetében azok, akik idős koruk, vagy 
komoly betegségük miatt kérik ezt a 
szentséget. Jelentkezni a sekrestyében, 
vagy a plébánián lehet. A lelki előké-
szület február 11-én, szombaton dél-
előtt 10 órakor lesz elmélkedéssel és 

gyónási lehetőséggel. Fontos, hogy a 
kenetben részesülők a szentség vétele 
előtt szentgyónást végezzenek! 

7.) A hét jeles napjai: hétfőn Miki 
Szent Pál és társai japán vértanúk, 
pénteken Szent Skolasztika szűz, 
szombaton pedig Szűz Mária Lour-
des-i megjelenésének emléknapja lesz. 

VViicccceekk  aazz  eellmmeeggyyóóggyyiinnttéézzeettbbőll  
Egy ápolt kötélen rossz cipőt húz 

maga után. A főorvos meglátja és azt 
mondja: 

– Milyen aranyos kutyája van! 
– Nem látja, hogy ez egy cipő?! – 

förmed rá a beteg. 
A főorvos elnéző mosollyal tovább-

megy. Ahogy eltűnik a fordulóban, a 
beteg megsimogatja a cipőt és így szól: 

– Jól becsaptuk a doktor bácsit! 
Az orvos tanácsokat ad a kedélybe-

teg páciensének: 
– Igyekezzen vidám dolgokra gon-

dolni! Esetleg énekeljen munka köz-
ben! 

– Az nem fog menni, doktor úr – 
válaszolja a beteg. 

– Miért nem? 
– Mert klarinétos vagyok. 

Gremspergerné Kozák Mária 

  

 


